
3M Divize bezpečnosti osob
Řada 3M™ Peltor™ LiteCom

3M Česko
V Parku 2343/24
14800 Praha

tel.: +420 261 380 111
www.3m.cz

Recyklujte, prosím. Vytišteno v České republice.
© 3M 2014. Všechna práva vyhrazena.

P1
38

33
3 

re
v.

a 
3M

 G
lo

bá
ln

í m
ar

ke
tin

go
vé

 k
om

un
ik

ac
e,

 V
är

na
m

o 
Šv

éd
sk

o

Řešení pro zvuk

Chytrá řešení
Snadná komunikace



V zájmu vašeho sluchu
Je obtížné představit si inteligentnější řadu chráničů sluchu než Peltor 
LiteCom. První prioritou je chránit jeden z vašich nejdůležitějších smyslů 
– váš sluch. A nejlepším způsobem, jak můžete ochránit svůj sluch, 
je nosit neustále ochranu sluchu. Proto jsme přidali řadu funkcí, díky 
kterým je komunikace snadná a přirozená. Hlavním cílem je, abyste ve 
škodlivých prostředích nemuseli snímat ochranu sluchu ani na sekundu 
– a abyste byli neustále v pohotovosti.

Inteligentní
Co je na výrobcích řady LiteCom opravdu chytré nejsou jejich jednotlivé 
funkce, ale způsob, jakým technologie pracují. Způsob, jakým mikrofon 
odfi ltruje nežádoucí zvuky kolem vás. Rychlý a bezproblémový způsob, 
jakým jste s ostatními okamžitě spojeni, když promluvíte. Snadný způsob, 
jak hovořit s kolegy kolem vás a jak vyřizovat externí hovory z vašeho 
mobilního telefonu. Žádné kabely, které by vám mohly překážet, ovládání 
je jednoduché a dostane se vám krystalově čistého zvuku, který se 
automaticky přizpůsobí, když někdo bude mluvit příliš potichu. Jinými 
slovy, všechno je to inteligentní.

Řada výrobků 3M™ Peltor™ LiteCom se zabudovanou obousměrnou rádiovou komunikaci otevírá nový svět 
s nekonečnými možnostmi komunikace. Nedovolte, aby vám hluk a hlučné prostředí bránily v efektivní práci, 
a současně chraňte svůj sluch. Nezáleží na tom, zda pracujete v malém týmu nebo ve velké skupině. Když jsou 
všichni propojeni obousměrnou rádiovou komunikací, můžete plnit správné úkoly ve správný čas. Řada Peltor 
LiteCom vám také pomůže vyrovnat se s neočekávanými situacemi v rámci vašeho týmu rychle a pružně, 
aniž by vás někdo rušil nebo aniž byste vy museli někoho zbytečně rušit.

Chytrá bezpečnost
Aktivní zpracování okolních zvuků závislé na úrovni hluku, které zajišťují 
výrobky LiteCom Plus a WS LiteCom, je právě tak chytré jako bezpečné. 
S nimi nikdy nejste izolováni od svého bezprostředního okolí, slyšíte 
poplachy, neočekávané zvuky i volání o pomoc. Takže je snadné včas 
identifi kovat rizika nebo rychle reagovat, když dojde k nehodě. Výrobky 
LiteCom umožňují rychle zavolat o pomoc pro sebe nebo pro ostatní 
pracovníky.

Připraveny na hudbu
Výrobky řady LiteCom Plus a WS LiteCom umožňují přehrávat hudbu 
z rádia nebo internetu či v klidu a pohodě poslouchat při práci zprávy.
Jejich hlasitost je však okamžitě ztlumena, když přijde hovor přes 
komunikační rádio nebo když s vámi chce mluvit některý z vašich 
spolupracovníků.

Spolehlivě bezpečné
Řada chráničů sluchu LiteCom je vyrobena tak, aby si poradila 
s každodenním používáním v náročných prostředích. Fungují stále, bez 
ohledu na podmínky – ve velkém chladu nebo horku, hluboko pod zemí 
nebo venku v dešti.

Připojte tolik náhlavních souprav, kolik potřebujete
Všechny výrobky řady LiteCom mohou komunikovat navzájem nebo s jiným 
externím vysílačkami, pokud jsou nastaveny na stejnou frekvenci. Takže 
je možné vytvářet různé skupiny a podskupiny na oddělených frekvencích 
a kanálech. S výjimkou modelů s náhlavní páskou mohou být výrobky 
LiteCom nasazeny na přilbu nebo nošeny kolem krku. K dispozici je mnoho 
různých možností vhodných pro různá prostředí i použití.

3M™ Peltor™ LiteCom
MT53H7A4400-EU

3M™ Peltor™ WS™ LiteCom
MT53H7A4410WS5

3M™ Peltor™ LiteCom Plus
MT7H7A4410-EU

Externí komunikační zařízeníSnadná komunikaceSnadnáSnadná komunikacekomunikace
Chytrá řešení

Bezpečnost
Aby byly chrániče sluchu účinné, musí se používat po celou dobu pobytu v hlučném prostředí. Jejich 
nepoužívání i po krátkou dobu výrazně snižuje jejich účinnost a významným způsobem zvyšuje riziko 
poškození sluchu. Řešení s obousměrnou rádiovou komunikací v řadě výrobků LiteCom podporuje jejich 
dlouhodobé používání, protože se uživatel cítí méně izolovaný a může snadněji hovořit s ostatními.

„Tyto náhlavní soupravy mají cenu zlata, protože mě zbavily všech těch kabelů, které se tak 
často zamotávaly“ říká Janne Wahlström, operátor ve fi rmě Stora Enso.
„Používali jsme vysílačky, které nám neustále vypadávaly z kapes. Je to skutečný dar z nebes, 
jsme moc rádi, že je máme“ dodává Janne, který používá soupravu LiteCom v práci každý den.

100% použití
Poskytuje očekávanou ochranu.

99% použití
I pouhých pět minut neopatrnosti 
denně významným způsobem 
snižuje účinky ochrany sluchu.

90% použití
Prakticky žádná ochrana.

Důležitost používání ochrany sluchu po celou dobu expozice

3M™ Peltor™ LiteCom
MT53H7A4400-EU

Náš základní model, který je přesto vybaven funkcemi pro efektivní komunikaci a bezpečnost. 
Vylepšená elektronika umožňuje bezdrátovou komunikaci na více paralelních kanálech 
a odfi ltrovává rušivý hluk z mikrofonu, když mluvíte. Robustní, nová konstrukce, jasná indikace 
stavu baterie a jednoduchá a intuitivní nastavení znamenají, že si tuto náhlavní soupravu 
můžete bezpečně nechat na hlavě po celou směnu – pro vaši maximální ochranu.

3M™ Peltor™ LiteCom Plus
MT7H7A4410-EU / MT7H7A4310-EU

LiteCom Plus otevírá více komunikačních linek se světem kolem vás, protože umožňuje 
připojení mobilního telefonu nebo externí vysílačky. Až 69 kanálů a 121 podkanálů vám 
umožňuje bez vyrušení komunikovat s více týmy. Filtrování okolních zvuků závislé na úrovni 
hluku znamená, že nikdy nebudete izolováni od svého bezprostředního okolí a že uslyšíte jiné 
zvuky jako například poplachové signály. Duální funkce dynamického mikrofonu odfi ltrovává 
zvuk a umožňuje vám mluvit snadno a hands-free. Robustní konstrukce, přehledné nové 
ovládací prvky, nový systém nabídek a rychlo dobíjecí baterie, které poskytnou až 20 hodin 
provozu, to vše znamená, že si náhlavní soupravu nebudete muset zbytečně sundávat.

3M™ Peltor™ WS™ LiteCom
MT53H7A4410WS5

Technologie Bluetooth otevírá celý svět komunikací, v jehož středu je vaše náhlavní souprava. 
S ní se stanete hands-free mobilní komunikačním centrem s bezdrátovým připojením díky 
vysílačce zabudované v náhlavní soupravě a mobilnímu telefonu. Můžete mluvit, surfovat po 
internetu nebo přehrávat si hudbu díky elektronice, která umožňuje snadné přepínání mezi 
funkcemi. Filtrování okolních zvuků závislé na úrovni hluku znamená, že uslyšíte například 
poplachové signály zvenku. Robustní konstrukce, přehledné ovládací prvky a intuitivní systém 
nabídek. Je to náhlavní souprava, kterou si nebudete chtít nikdy sundat.

Výrobky

Funkce
LiteCom,

PMR 446 MHz,
MT53H7*4400-EU

LiteCom Plus,
PMR 446 MHz,

MT7H7*4410-EU

LiteCom Plus,
LPD 433 MHz,

MT7H7*4310-EU

WS LiteCom,
PMR 446 MHz,

MT53H7*4410WS5

Útlum dB, SNR (souprava) 32 34 34 30

aaa
Funkce naslouchání 

okolním zvukům závislá 
na úrovni (Surround)

× × ×

bbb
Externí audio vstup

(pro telefon, vysílačku)
× × ×

ccc Bluetooth ×

Mikrofon VOX (hlasem ovládaný 
„hands-free“ přenos)

× × × ×

Počet kanálů 1-8 1-8 1-69 1-8

Počet podkanálů 1-38 1-121 1-121 1-38


